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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: infodhidaa.gov al

P
Nr. Indeksi

né [LDKPKI

dre Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& femijgve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Peér deklarimin dhe konfrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 dat¢ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri :_ L cAtésia Mbiemri

Punksmm _
_ Enbiimm,(sm dht, 'idresa i 8 'l e T S
Prokuroria per Krlmet e Rénda, Rr “Jordan Misja”, 1, Tirané

'Data ¢ largimit nga detyra i Data e dorézimit t& deklaratés

372018 g 1872018

Né& bazé€ t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t¢ té zgiedhurve dhe (€ disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢€, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g¢€ ekzistojné né emér dhe pér lloganné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé gé nuk
éslté e vérieté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfaqen, adresén kn ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin ¢ blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Eies/a
1 Pakésim i logarisé rrjedhése né leké, né-gank, me | -119,210 leké 100
nr.‘(ish-llogaria & pagés). (njégind e néntémbédhjeté mijé e
dygind e dhjetg)
2 Shtesé e llogarisé rrjedhése né leké, né Bank, me | +1,080,201 leké 100
nr_llogaria e pagés). (njé milion tetédhjeté mijé dyqind

Burimi: t& ardhurat nga paga dhe honorare pér ekspertiz€ | e njg)
ligjore pér vitin 2018.

3 | Shtesé e lloparisé rrijedhése né leké, m me | +59,101 leké 100
nr.i {pesédhjeté e nént& mijé e njéqind
Burimi: Kupon 1 interesave nga investimi gé sari. e njé)

4 Shiesé is¢ rrjedhése né EUR, né Bank, me | +134 EUR 100

nr kjo llogari pérdoret pér t€ financuar pagesén e | (njéqind e tridhjeté e katér)
késteve t& kredisé pér blerjen e automjetit Citrogn C4).

Burimet ¢ financimit: Honorare pér pérgatitjen e komentarit
elektronik t& KPP.

|
5 Shtesé e Ilogarisé s€ _investimit né fondin ‘+34,613 leké 100
B - < e or, [ e 19:42016)

(tridhjeté e katér mij¢ gjashtéqind
G htesé e llogarisé sé gluvectimit né fondi_
| né EUR, me nngeiur mé 29.12.2016)

+159 EUR 100
me nr dhe nj {pér arsve se ishin | (zero)

e trembédhjeté)
(njéqind e pesédhjeté e nénté)
7 Mbyllje e lloiarive rrjedhése né EUR, né Bank, | 0 EUR 100
llogari pasive, pa shtesa e pakésime)

8 Shtesé e depozités pa afat, né EUR, né Bank, me nr. | + 1 Eur 100
(shtesé nga interesa bankare). (nj&)

9 P vllje e Nogarisé rrjedhgése pé né | -37,85 Eur 50
Bank Albania, me ar e | (tridhjeté e shtaté presje tetédhjeté

pérbashkét me bashkéshorten, pér shkak té shlyerjes sé | e pesé)
detyrimit (kjo llogari pérdore] pér t€ financuar pagesén e
késteve t€ kredisé pér blerjen e automjetit Mercedes Benz).

10 | Shtesg e té hollave gjendje né cash +1,500,000 leké 50
Burimi: Kursime nga té ardhurat e familjes {nj& milion e peséqind mij&)
A ‘
/W
* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar) y
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; \ &
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, si odit Civil,

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 0600 lek#;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,




d) vlerén e [ikuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose n& valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimiisubjektit@arues

plotésoni né kopje té tij Henrik Ligori \\/) W
AT 4




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né€ datén e largimit nga funksioni
t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér t&€ kryer brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé, qé ka sjellé t€ ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té€ ardhurave peto t€ krijuara,
né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

1- Té ardhurat nga paga si prokuror, né Prokuroringé pér Krimet e
Rénda, Tirané.

1,046,138 leké
(nj¢ milion dyzetegjashté mijé njéqind e

- tridhjeté e tetg)

2- Té ardhura nga honorare t€ paguara nga Shkolla e Magjistraturés
si pedagog i jashtém, udhé&heqés teme, ekspert i trajnimit vazhdues

388,247 leké
(tregind e tetédhjeté e teté dvqind e dyzet e
shtaté)

3- Te ardhura nga giraja e katit pérdhe t& banesés pér vitin 2018

204,000 leké
(dyqind e katér mijg)

4-T& ardhura nga honorare pér trajnime nga_Dhoma e Avokatisé

51,000 leké

(pesédhjeté e njé mij€)

5- T€ ardhura nga honorare si ekspert 1| Komisionit pér Reformén né
Drejtési

124,950 leké
(njégind e njézet ¢ katér néntéqind e
pesédhjeté)

6- Té ardhura nga kuponi 1 interesave t& bonove té thesarit

69,525 leke
(gjashrédhjeté e nénté mij& peséqgind njézet
e pesé)

7- T€ ardhura nga honorare si bashképunétor i revistés “Avokatia”

76 Eur
(shtatédhjeté e gjashté)

8- T& ardhura nga honorare si ekspert pér pérgatitjen e komentarit
elektronik t& KPP

2,238 Eur
(dymijé dyqind e tridhjeté e teté)

9- T& ardhura t& bashkéshortes nga veprimtaria private si avokate

2,668,000 leké
(dymilion gjashtégind e gjashiedhjeté e teté
mijé)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ié plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekti@arues

Henrik Ligori \ \




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri n€ datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t€ deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e filimit dhe t€
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shiyer deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém

Pérshkrimi i detyrimeve deri né di.ltél.] € largi.mit funlsions (me shile dhie
nga funksioni (me shifra me fjald)
dhe fjalg) !
1- Detyrim ndaj _Sh.a. né bazé | 1,823.5 Eur 7,105.64 Eur
| t& kontratés sé qirasé financiare Nr] daté | (njémijé tetégind e njézet e | (shtatémijé njégind e pesé
27.01.2016, me afat S-vjegar, me Interes t&  fre piké pesé) piké gjashtédhjeté e katér)

ndryshueshém, pér financimin e blerjes s&
| automjetit Citrogn, tip C4 Shine 1.6. Shuma ¢
| financuar — 13,000 EUR.

2- Detyrim ndaj _Bank Albania, | 1,296 Eur 0 Eur

pér shlyerjen e kredisé pér shumén 25.000 EUR, | (njémijé dyqind e | (zero)
me afat 6-vjecar, me interes t& ndryshueshém, e | néntédhjeté e gjashté)
marré pér t& financuar blerjen e automjetit
Mercedes Benz, tip GLK 220 CDI. Shuma e
financuar — 25,000 EUR.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij. Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekgt\deklarues

Henrik Ligori \\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-muil: info@ hidaa.gov.a

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
f&émijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publike ” 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté terntorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, € ekzistojn& né emér dhe pér llogaringé time.
Shtetasja Shegush Osman LIGORI, bashkéshortja e subjektit Henrik Kristag LIGORI,
Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi { personit t& lidhur
Shegush Ligori

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje \
né kété dokument jané (¢ vérteta dhe N /5,//
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté, ~




. ' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve é keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit :_’le'a:a uls Sl L f]esa 42
jalé Yo
! Pakésim dhe mbyllje e llogarigé rriedhése né EUR, né | -37,85 Eur 50
B« A lbania, me mhe pérbashkét me | (tridhjeté e shtaté presje
bashkéshortin, pér shkak t€ shlverjes sé detyrimit (kjo llogari | tetédhjeté e pesé)
pérdorej pér t€ financuar pagesén e késteve t€ kredisé pér blerjen
¢ autormnjetit Mercedes Benz).
2| Paksim i Tlogarist _iedhie per oK. I - 5,050 lcké 100
Bank Albania, me nr. — | (pes&mijé e pesédhjeté)
3 Pakésim i 11 e né lekg, ne-Bank - 2,101 leké 100
Albanja, me n (dymijé e njéqind e njé)
4 | Pakésim i llogarisé rrjedhése né Eur, ne- Bank -36 Eur 100
| Albania, me nrg— (tridhjeté e gjashté)
|
5 | Shtesé ¢ 1¢ hollave gjendje né cash - | +1,500,000 leké |50
Burimi: Kursime nga t€ ardhurat e familjes (nj& milion e peséqind mij&)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c} sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemnit bankar, né llogari mjedh&se, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, n& leké cse né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, NénshkrimiTpersonit 1€ lidhur

Shegush Ligori /

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. 7
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipé&risé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklanmi 1 méparshém
der1 n& datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané€ siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

1- Té ardhura nga veprimtaria private si avokate pér 6-mujorin e paré té
vitit 2018

2,668,000 lekeé
(dymilion gjashtéqind e gjashtédhjete e
tetémijé)

2- Té& ardhura t& bashké&shortit nga paga si prokuror, né Prokuroring pér
Krimet e Rénda, Tirané.

1,046,138 leké
(njé milion dyzetegjashté mijé njéqind
¢ tridhjeté ¢ teté)

3- Té ardhura té bashkéshortit nga honorare t& paguara nga Shkolla e
Magjistraturés si pedagog i jashtém, udhéheqés teme, ekspert i trajnimit
vazhdues

388,247 leké
(treqind e tetédhjeté e teté dyqind e
dyzet e shtaté)

4- Té ardhura nga qiraja e katit pérdhe té banesés pér vitin 2018

204,000 leké
(dyqind e katér mij€)

5- T&€ ardhura t€ bashkéshortit nga honorare pér trajnime nga Dhoma e
Avokatisé

51,000 leké
(pesédhjet e njé mijé)

6- Té ardhura t& bashké&shortit nga honorare si ekspert 1 Komisionit pér
Reformén né Drejtési

124,950 leké
(njéqind e njézet ¢ katér néntéqind ¢
pesédhjeté)

7- Té ardhura t&€ bashkéshortit nga kuponi 1 interesave t€ bonove té&
thesarit

69,525 leké
(gjashtédhjeté e nénté mié peséqind
njézet e pesgé)

8- T&é ardhura t& bashké&shortit nga honorare si bashképunétor i revistés
“Avokatia”

76 Eur
{(shtatédhjeté e gjasht&)

9- T& ardhura t& bashkéshortit nga honorare si ekspert pér pérgatitjen €
komentarit elektronik t&€ KPP

2,238 Eur
(dymijé dyqind e tridhjeté e tetg)

F AN

Emri, Mbiemri, Néns

X
krimi i personit t€ lidhur

' Shegush Ligori \
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni té zyrtant, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga funksioni (me  shifra dke
funksioni (me shifra dhe -
) me fjal€)
fjal€)
[- Detyrim ndaj ank | 1,296 Eur 0 Eur

Albania, pér shlyerjen e kredis& pér shumén | (njémijé dygind e néntédhjeté | (zero)
25.000 EUR, me afat 6-vjegar, me interes t€ | e gjashté)
ndryshueshém, ¢ marré pér t€ financuar
blerjen e automjetit Mercedes Benz, tip |
GLK 220 CDI. Shuma e financuar - 25.000
EUR.

2- Detyrim ndaj Sh.a., né | 1,823.5 Eur 7,105.64 Eur

bazé€ € kontratés s€ qirasé Tfinanciare | (njémijé tetéqind e njézet e tre | (shtatémijé njéqind e pesé
Nr daté 27.01.2016, me afat 5-vjegar, | piké pesg) piké gjashtédhjeté e katér)
me interes té ndryshueshém, pér financimin
e blerjes sé automjetit Citroén, tip C4 Shine |
1.6. Shuma e financuar - 13.000 EUR. ‘

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

Shegush Ligori




REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, We : www.hidaa.gov.al. E-muil: info@ hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
femijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké " 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe konirollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té ié zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q¢ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
Shtetasi Frank Henrik Ligori, fémijé madhor s& bashku me prindént i subjektit Henrik Kristaq Ligori,

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaro) nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né€ emrin tim.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje Frank Ligori \:ﬁ;mhlf—
né kété dokament jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vierén né leké apo né valuté q€ pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese ¢é zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Burimi 1 kripimit: t& ardhura nga paga dhe financim nga prindérit

Shtesé e llogarisé rrjedhése tek Ban-Viené, me ar. | + 1,400 Eur

(njémijé e katérgind)

Vlera me shifra dhe me Pjesa né
fjalé %o
100

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaflueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1 tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Frank Ligori ggmw\\é




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢ Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrie né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht té€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal§)
1- T& ardhura vetjake nga paga (Sekretar i Dyté prané Misionit t& | 2866,5 eur
RSH prang OSBE dhe Organizatave Ndérkombétare né Viené) (dymyé e tetéqind e gjashtédhjeté e
gjashté presje pesé)
2- Té ardhura nga paga e bashkéshortes pér shkak t& detyrés sime | 1,379 eur
(Sekretar 1 Dyté prané Misionit t¢ RSH prang OSBE dhe | (njémijé e treqind e shtatédhjeté e
Organizatave Ndérkombétare né Viené) némnte)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklanimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t€ zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
tagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit ¢t
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

Pérshkrimi i detyrimeve né dfaté.n (2 largllmlt nga | o = ksioni (me shifra dhe
funksioni (me shifra dhe L
5 me fjal€)
fjalé)
Hua né vlerén 10,000 eur (dhjetémije), i ‘ 10,000 eur 0 eur
marré mé 7.2.2018, me qé€llim pérgatitjen e | (dhjetémijé) (zero)
dokumentacionit t¢ lejes s& géndrimit né | Detyrimi u shlye térésisht mé
Viené (Austri). 1222018

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit &€ lidhur

Frank Ligori _HW\K
v




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
~ DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. F-mail: infoahidaa.gov al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve
publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ ié zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér lloganné time.
Shtetasi Aron LIGORI, fémij¢ madhor s& bashku me prindérit i subjektit Henrik Kristaq LIGORI
Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Aron Ligori %\
et

Deklaroj se 1 dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
ruk kam deklaruar asgjé qé nuk éshité e vérteté,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-muil: info @ hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé té nenit 22 t& Ligjit nx. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publike ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é (¢ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Belisa Vesel KALAJA, bashkéshortja e fémijés madhor sé bashku me prindérit 1 subjektit
Henrik Kristaq LIGORI

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢cmas té regjistruar n€ emrin tim.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i;personit té€ lidhur
Belisa Kalaja «@f.
Deklaroj se té dirénat e pasqyruara prej meje + 7 =
né kété dokument jané té vérteta dhe

nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshité e vérteté,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé& dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gqé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjale %

Lloiari rrjedbese tck BanHVicné, me o 1008 Eur 100

(njémijé e teté)

Burimi i krijimit: té ardhura nga paga pér shkak té detyrés sé
bashkéshortit Frank Ligori

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huayj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Nése ky formai éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té Belisa Kalaja (ﬁ‘
plotésoni né kopje té tij. !




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DUE/OSE PRIVATE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qé&llim fitimi. dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, gé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalg)
1- Té ardhura vetjake nga paga pér shkak t& detyrés sé | 1,379 eur
bashké&shortit Frank Ligori (Sekretar i Dyté prané Misionit t& | (njémij¢ e treqind e shtatédhjeté e
RSH prané OSBE dhe Organizatave Ndérkombétare né Viené) nénte)

ro

Té ardhura t& bashkg&shortit nga paga (Sekretar i Dyté prané | 2866,5 eur
Misionit t&¢ RSH prané OSBE dhe Organizatave Ndérkombétare | (dymijé e tetégind e gjashtédhjeté e
né Vieng) gjashté presje pesg)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklanms i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t€ zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe ¢
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit té
Shuma. e “shlyel-'. 182 | mbetur pa shlyer deri né
deklarimi I méparshém deri “ Pl
Pérshkrimi i detvri ¢ datd lareimit datén e largimit nga
érshkrimi i detyrimeve né datn e largimit nga| o 0G0 (me shifra dhe
funksioni (me shifra dhe N
i me fjalg)
fjalé)
Hua né vlerén 10,000 eur (dhjetémijg), e | 10,000 eur 0 eur (zero)
marré nga bashkéshorti Frank Ligori mé | (dhjetémijé) Detyrimi u shlye térésisht mé
7.22018, me qggllim  pérgatitien e 12.2.2018
dokumentacionit t& lejes s& géndrimit né

Vieng (Austri). ‘

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

Belisa Kalaja ﬁtﬁd






